АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.06.2022

                              № 323
г.Алейск
	Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемой при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением  Правительства  Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Алейского района Алтайского края» № 41 от 30.09.2021, руководствуясь Уставом муниципального образования Алейский район Алтайского края,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемой при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Алейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по оперативным вопросам, председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации района Половинкина Е.А.
Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова

Горбунов Р.Ю.

66313

Приложение

к постановлению
Администрации
Алейского района
Алтайского края
 от  14.06.2022  №  323
Форма проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемой при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края
(наименование органа муниципального контроля)

Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края

 (вид муниципального контроля)

Проверочный лист, применяемый при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края

1. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: __________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
2. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:_______________________________________________________
3. Место проведения _________________________________________________________

(вид контрольного мероприятия)

(адрес)

4. Реквизиты решения о проведении _______________________   контролируемого лица                                                                    (вид контрольного мероприятия)
 (номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия контролируемого лица)

5. Учетный номер контрольного мероприятия __________________________________
6.  Форма проверочного листа утверждена постановлением Администрации Алейского района Алтайского края от _____________№ __________
7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица Администрации Алейского района Алтайского края, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, составляющих предмет контрольно-надзорного мероприятия.
	№ п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1.
	Реализованы ли мероприятия  по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения,  необходимых для развития, повышения  надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, указанные в схеме теплоснабжения ?

	часть 3 статьи 23.7 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»

	2.
	 Соблюдаются ли теплоснабжающей организацией сроки реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, указанные в схеме теплоснабжения?

	часть 3 статьи 23.7 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»

	3.
	Соответствуют ли производственные и имущественные объекты, используемые для осуществления регулируемых видов деятельности, утвержденной схеме теплоснабжения?

	пункт  3 части 8 статьи 23.13  Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»

	4.
	Оформлены ли имущественные права на земельные участки, необходимые для строительства, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения?

	пункт  2 части 10 статьи 23.13  Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»

«____»  _________________ 20__ г.

  (указывается дата заполнения

       проверочного листа)

____________________________________________     ________________       _____________________________________
(должность лица, заполнившего проверочный лист)            (подпись)                                                   (Ф.И.О. )